
Ofilmie
Wyobraźnia sypie iskry wmagicznym sklepie zzabawkami, którego właścicielem jest
dwustuczterdziestotrzyletni impresario –Pan Magorium. Kiedy Pan Magorium przekazuje ukochany sklep
wręce pozbawionej pewności siebie asystentki, Molly Mahoney, sklep iobecna wnim magia stają wobliczu
poważnego zagrożenia. Jednak dzięki pomocy dziewięciolatka oimieniu Eryk, księgowego Henry’ego
iogromnej wiary samego Pana Magorium, Molly nauczy się, żeżeby żyć pełnią, trzeba mieć
odwagę stawić czoła przeciwnościom. Scenariusz dofilmu napisał Zach Helm, który jest
również jego reżyserem. Wrolach głównych występują Dustin Hoffman, Natalie
Portman, Jason Bateman idebiutujący Zach Mills. Wpolskiej wersji językowej głosów
użyczą między innymi Jolanta Fraszyńska iPiotr Fronczewski

Sza now ni Pań stwo!
Tajemniczy tytuł „PanaMagorium Cudowne
Emporium” dotyczy filmu, który wswoim przesłaniu
skierowany jest dowszystkich, którzy choć nachwilę
chcieliby przenieść się wświat dziecięcej wyobraźni
ifantazji, przez moment znaleźć się wzaczarowanej
krainie zabawek. 
Jest tofilm zjednej strony familijny, zdrugiej zaś –
ciekawa propozycja dla uczniów klas I-IV szkół
podstawowych nie tylko namiłe spędzenie
przedświątecznego czasu, ale przede wszystkim
nawłączenie się wprojekt Pan Magnorium wszkole
iakcję świąteczną„Podziel się magią”.

Celem projektu jest rozwijanie twórczej aktywności
dzieci, rozbudzanie wyobraźni iwzmacnianie wiary 
we własne możliwości. Projekt odwołuje się doważnych
działań wychowawczych, które znajdują odniesienie
wpodstawie programowej kształcenia ogólnego. Aby
powyższe cele mogły być osiągnięte, poobejrzeniu filmu
zachęcamy nauczycieli klas I-IV dowłączenia się
wrealizację cyklu4 zajęć edukacyjnych napodstawie
przygotowanego scenariusza, wramach których
uczniowie mają okazję pogłębić swoją wiedzę natemat
historii zabawek oraz podjąć działania twórcze istać się
konstruktorami własnych zabawek czy też machiny
marzeń. Ostatnim etapem jest udział wkonkursie
nanajbardziej niezwykłe nakrycia głowy zaprojektowane
iwykonane przez dzieci.

Akcja świąteczną„Podziel się magią” jest wspaniałym
pretekstem dokształtowania udzieci
fundamentalnych wartości ipostaw, jakimi
sądobro, szacunek, zrozumienie, dzielenie się
zinnymi, stanowiących podstawę życia
społecznego.

Propozycja scenariusza zajęć:
„Magia jest w każdym z nas, trzeba ją tylko odnaleźć”.
Zajęcia mają na celu pokazać dzieciom, jak powstały najpopularniejsze zabawki świata, przedstawić im ten
cudowny świat z zupełnie innej strony i udowodnić, że najlepszą zabawkę można „wyczarować” samemu dzięki
swojej wyobraźni, kreatywności, a czasem odwadze. 

Poniżej znajduje się scenariusz skierowany do uczniów klas I – IV, na który składają się cztery odrębne zajęcia. Są
one propozycją, którą mogą Państwo modyfikować i wykorzystać w ramach działań dydaktyczno-wychowawczych
celem zachęcenia dzieci do tworzenia własnych projektów zabawek oraz rozmów o niezwykłym zabawkowym
świecie i magii, którą można odnaleźć w zwykłych rzeczach.

Proponowane zajęcia wpisują się w okres przed Świętami Bożego Narodzenia, Mikołajek, Karnawału, Dnia
Dziecka oraz w inne akcje szkolne podejmowane na rzecz dzieci.

Hi sto ria za ba wek
Każ da za baw ka ma swo ją hi sto rię, swo je go twór cę. 
Po słu chaj cie kil ka hi sto rii za ba wek, a po tem od po wiedz cie na py ta nia.

Kloc ki LE GO
Fir ma Le go po wsta ła w 1932 ro ku w duń skiej wio sce Bil lund. Za ło żył ją sto larz zaj mu -
ją cy się pro duk cją dra bin i de sek do pra so wa nia – Ole Kirk Chri stian sen. W przy do mo -
wym ga ra żu stru gał też drew nia ne kloc ki, któ re moż na by ło ukła dać na wie le spo so bów
w bar dziej skom pli ko wa ne kon struk cje łą cząc w ten spo sób na ukę i za ba wę. Póź niej udo -

sko na lał je ele men ta mi me ta lo wy mi, pla sti ko -
wy mi i wpra wiał w ruch. 

W 1934 ro ku fir ma zy ska ła swo ją na zwę. Po cho dzi od
duń skie go leg godt („baw się do brze”) lub, jak in ter pre tu ją in ni, od ła ciń skie -
go „łą czę”, „uczę się”. 

Kloc ki le go in spi ru ją do two rze nia nie zwy kłych bu dow li nie tyl ko dzie ci. Po wsta -
ją z nich nie sa mo wi te, naj dziw niej sze kon struk cje, mie dzy in ny mi ma szy na do gier,
kom pu ter, ma szy na dzie wiar ska. Wszyst kie z nich dzia ła ją bez za rzu tu.

Na świe cie jest ty le kloc ków Le go, że bio rąc pod uwa gę licz bę lud no ści
na świe cie, każ dy po wi nien mieć przy naj mniej 52 ele men ty.

Plu szo wy Miś
Pre zy dent Ro ose velt wy brał się na po lo wa nie. Po kil ku go dzi nach bez sku tecz nych ło wów,
któ ryś z to wa rzy szy Pre zy den ta za uwa żył zra nio ne go, błą ka ją ce go się ma łe go niedź wiad ka. 
Ro ose velt, uj rzaw szy prze ra żo ne zwie rząt ko po sta no wił pu ścić go wol no. Hi sto ria o uwol nie -
niu niedź wie dzia za in spi ro wa ła zna ne go twór cę ko mik sów Clif for da Ber ry ma na do stwo rze -
nia se rii ry sun ków. Ry sun ki te uka za ły się w ga ze tach, a te z ko lei za chę ci ły Mor ri sa Mich tom’a,
wła ści cie la skle pu ze sło dy cza mi, do za pro jek to wa nia wzo ru za baw ki plu szo wej po dob nej

do mi sia z ko mik su. W ten spo sób na wy sta wie skle pu szyb ko zna lazł się miś plu szo wy z od -
ręcz nie pod pi sa ną kar tecz ką „Miś Ted dy”.

W tym sa mym cza sie, kie dy miał miej sce słyn ny in cy dent z mi siem w Ame ry ce,
w 1902 r. nie miec ki pro jek tant za ba wek Ri chard Ste iff wpadł na po mysł pro jek tu za -

baw ki – plu szo we go mi sia. Wzo rem dla nie go by ły cyr ko we niedź wie dzie. 

Ri chard Ste iff po sta no wił zmie nić wi ze ru nek mi sia i upodob nić go do la lek. W 1903
r. na wy sta wie za ba wek w Lip sku, miś Ste if fa po raz pierw szy uj rzał świa tło dzien ne. Nikt
jed nak się nim nie za in te re so wał. Po dob no do pie ro na za koń cze nie wy sta wy przy sto isku
po ja wił się ame ry kań ski ku piec i za mó wił u nie go 3 000 mi siów. Był to po czą tek wiel -
kiej ka rie ry plu szo we go mi sia... 

Kred ki Wo sko we 
Nie dłu go po odzie dzi cze niu do brze dzia ła ją cej fa brycz ki pig men tów
nie da le ko Easton, ku zy ni Edwin Bin ney i Ha rold Smith opra co wa -
li czar ny pig ment (sub stan cję, któ ra na da je ko lor far bom i in nym
przed mio tom) na ba zie wę gla. Mie sza jąc ów czar ny pig ment z wo -
skiem, wy na leź li kred kę, któ rą wy ko rzy sty wa li do ozna cza nia pu deł.
Zda jąc so bie spra wę, że idą do brym tro pem, zmo dy fi ko wa li for mu -
łę, two rząc sied mio cen ty me tro we, po dłuż ne, ko lo ro we kształ ty, któ -
re wkrót ce po słu ży ły dzie ciom w szko łach do ma lo wa nia. Żo na Edwi na, Ali ce, ze sta wi ła fran -
cu skie sło wo „crai” (zna czą ce kre da) z an giel skim „oily” (tłu sty) i tak ko lo ro we kształ ty na zwa ne
zo sta ły Cray ola (po pol sku to oczy wi ście kred ki). Od tej po ry w po nad 80 kra jach świa ta sprze -
da no już wię cej niż 100 bi lio nów kre dek fir my Cray ola.

Zadania dla dzieci
Py ta nia do dzie ci

1. Jak po wstał po mysł stwo rze nia plu szo we go mi sia?
2. Dla cze go, Wa szym zda niem, Kloc ki Le go, kred ki i plu szo we mi sie są ta kie po pu lar ne?
3. Opo wiedz cie o swo ich ulu bio nych za baw kach. 
4. Co wa szym zda niem mu si mieć za baw ka, że by by ła cie ka wa?

KONKURS:  
Kolekcja nakryć głowy Eryka

Eryk Applebaum ma najbardziej 
niesamowitą kolekcję nakryć
głowy. 

ZADANIA DLA DZIECI:

Przynieście z domu różne nakrycia głowy i stwórzcie wspólnie
kolekcję uzupełniając ją nakryciami głowy wykonanymi
własnoręcznie. Zróbcie wspólne zdjęcie z niesamowitymi
nakryciami głowy i prześlijcie je na konkurs Pana Magorium.
Regulamin konkursu jest dołączony do folderu oraz znajduje 
się na stronie www.magorium.pl 

Zajęcie trzecie: Zaprojektuj
i wykonaj Machinę Marzeń
W sklepie Pana Magorium jest maszyna, która zamienia
dobrze odrobione prace domowe na fantastyczną
zabawkę.

ZADANIA DLA DZIECI:

Pomyślcie nad konstrukcją własnej machiny marzeń.

Pytania do dzieci:
1. Jakie życzenia spełnia?
2. Z czego będzie zrobiona?
3. Jaka będzie zasada działania?

Spróbujcie narysować projekt takiej machiny, a jeśli to
możliwe, wykonajcie ją.

Zostań wynalazcą zabawek 
Skoro wiecie już, jak powstały klocki Lego, pluszowy miś i kredki,
spróbujcie wspólnie ustalić, co chcielibyście sami dodać do
wynalazków Pana Magorium? 

ZADANIA DLA DZIECI:
Wymyślcie i zbudujcie model oryginalnej zabawki, używając do
tego celu przedmiotów codziennego użytku, które możecie znaleźć
w domu czy szkole.

Pytania do dzieci
1. Jak nazywa się Twój wynalazek?
2. Do czego służy?
3. Dla kogo jest przeznaczony (dla dziewczynek, chłopców, jednych
i drugich, dla małych dzieci czy dla dzieci starszych, a może dla
ludzi w każdym wieku?)
4. Jak działa? Opisz jak najdokładniej.
5. Jakich materiałów będziesz potrzebować, żeby zbudować model
własnej zabawki?
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PO DZIEL SIĘ MA GIĄ 
My śli prze wod nia Pa na Ma go rium – Ma gia jest w każ dym z nas sta ła się in -
spi ra cją do te go, by zor ga ni zo wać ak cję świą tecz ną „Po dziel się ma gią” We
wszyst kich ki nach, w któ rych bę dzie gra ny film „Pa na Ma go rium cu dow ne
Em po rium” oraz w skle pach „Smyk” bę dą usta wio ne ko sze, do któ rych każ -
de dziec ko bę dzie mo gło wrzu cić swo ją za baw kę ra zem z li stem dla dziec ka,
któ re póź niej bę dzie się nią ba wi ło. Za baw ki zo sta ną prze ka za ne osie ro co nym
dzie ciom, któ re zna la zły dom i ro dzi nę w SOS Wio skach Dzie cię cych

Za chę ca my Pań stwa do te go, by włą czyć się ak tyw nie w ak cję zbie ra nia za ba wek.

Po dziel się ma gią to spo sób na wy wo ła nie uśmie chu i za cza ro wa nie świąt,
an ga żu ją cy nie tyl ko do ro słych, ale przede wszyst kim dzie ci w two rze nie
przy ja zne go, peł ne go ma gii świa ta. 

Szcze gó ły na www.po dziel sie ma gia.pl 




